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CONTATTI RICHIESTA INFORMAZIONI 

 
 

Ente Riferimento Tel. Fax E-mail Website Informazioni 

Agenzia Cantonale 
Minergie® 

Milton 
Generelli 058 666 63 22 058 666 63 49 ticino@minergie.ch  www.minergie.ch  Informazioni sullo standard di 

costruzione MINERGIE® 

Agenzia GSP per la 
Svizzera italiana 

Milton 
Generelli 058 666 63 51 058 666 63 49 milton.generelli@supsi.ch  www.gsp-si.ch  Informazioni pompe di calore 

Centro ticinese di 
promozione della 
geotermia 

Daniel 
Pahud 058 666 63 53 058 666 63 49 daniel.pahud@geothermie.ch  www.geothermie.ch Informazioni geotermia 

Infovel Raffaele 
Domeniconi  091 646 06 06 091 646 05 35 info@infovel.ch 

 www.infovel.ch Informazioni mobilità sostenibile e 
aziendale 

Segretariato 
Associazione e 
Piattaforma 
TicinoEnergia 

Michela  
Sormani 058 666 63 05 058 666 63 49 info@ticinoenergia.ch   www.ticinoenergia.ch  

Informazioni generali energie 
rinnovabili, efficienza energetica e 
incentivi 

Sezione forestale Roland 
David 091 814 36 49 091 814 44 38 daniele.barra@ti.ch  

 
www.ti.ch/DT/DA/SF/ 
 Informazioni legna 

Sezione mobilità  Fabienne 
Bonzanigo 091 814 49 03 091 814 49 09 fabienne.bonzanigo@ti.ch  www.ti.ch/mobilita-

aziendale   
Informazioni mobilità aziendale e 
trasporti pubblici 

SvizzeraEnergia 
SWISSOLAR 
Energia legno Svizzera 
AELSI 

Claudio 
Caccia 091 796 36 03 091 796 36 04 claudiocaccia@bluewin.ch 

 

www.svizzeraenergia.ch 
www.swissolar.ch  
www.holzenergie.ch 
www.aelsi.ch   
www.cittadellenergia.ch  

Informazioni generali energie 
rinnovabili, efficienza energetica, 
energia solare, legna e marchio 
Città dell’energia 

Ufficio dell’aria, del 
clima e delle energie 
rinnovabili 

Francesca 
Trenkwald 
Natasha 
Rosselli 

091 814 37 34 091 814 44 33 
francesca.trenkwald@ti.ch 
natasha.rosselli@ti.ch  
 

 

Informazioni incentivi cantonali e 
federali, RUEn e disposizioni di 
legge in ambito edilizio e 
ambientale 

Ufficio dell’energia Sandro 
Pitozzi 091 814 39 88 091 814 44 86 sandro.pitozzi@ti.ch  www.ti.ch/energia Informazioni forza idrica 

 


